

**Nr 136.**

Av herr **Franzon**, om förhöjt understöd åt förre t. f. övermontören vid Älvkarleby kraftverk *L. E. Lindblom*.

På förslag av Kungl. Maj:t (proposition nr 35/1930, punkt 4) beslöt 1930 års riksdag tillerkänna förre t. f. övermontören vid Älvkarleby kraftverk *Lars Eric Lindblom* ett årligt understöd av 180 kronor, att utgå av statens vattenfallsverks medel. Å det sålunda tillerkända understödet utgår icke dyrtidstilllägg. I propositionen framhölls, att *Lindblom* till följd av olycksfallet fått sin arbetsförmåga nedsatt med 15 procent samt att han icke kunde komma i åtnjutande av understöd enligt olycksfallsförsäkringslagen.

Enligt numera förefintligt läkarintyg är till följd av neuros, som står i direkt samband med olycksfallet, *Lindbloms* arbetsförmåga nedsatt med 30 procent. Då *Lindblom*, som är född den 28 mars 1879, numera uppnått hög ålder, är han dessutom på grund härav mindre arbetsför.

Utöver de understöd å 180 kronor, som *Lindblom* tillerkänts av statsmedel, är han numera på grund av de av honom på sin tid till statens vattenfallsverk erlagda pensionsavgifterna berättigad uppbära pension från pensionsstyrelsen med 31 kronor 20 öre per år.

Då *Lindblom* lever under synnerligen blygsamma förhållanden och är i stort behov av ekonomiskt stöd för sin försörjning och då det dessutom numera visat sig, att den nedsättning av arbetsförmågan, som föranletts av det *Lindblom* drabbade olycksfallet, fått en avsevärt större omfattning än vad som förutsattes, då riksdagen år 1930 fattade beslut om understöd åt honom, synas mig skäl föreligga, att riksdagen upptager frågan om höjt understöd åt *Lindblom* till behandling. Det torde ankomma på vederbörande utskott att föreslå lämpligt belopp. I anslutning till vad jag sålunda anfört, får jag föreslå,

att riksdagen måtte besluta förhöjt understöd åt förre t. f. övermontören vid Älvkarleby kraftverk *Lars Eric Lindblom*, att utgå av statens vattenfallsverks medel.

Stockholm den 19 januari 1944.

*L. Franzon.*